mengalami kerugian material dan immaterial, dan menuntut restitusi dari 

terdakwa. HERZA NANDA PUTRI dan FAJRIATUN BINTI SOBIRIN 

menuntut restitusi sebesar Rp. 300.000.000,- (tiga ratus juta rupiah), sedangkan 

SITI LESTARI SAYEKTI dan TYAS WENINGSIH PUTRI menuntut restitusi 

sebesar Rp. 288.000.000,- (dua ratus delapan puluh delapan juta rupiah). 

Selain dakwaan perdagangan orang, terdakwa juga dituduh melanggar UU 

No. 39 Tahun 2004 tentang Penempatan dan Perlindungan Tenaga Kerja 

Indonesia di Luar Negeri. Terdakwa diduga menempatkan TKI yang tidak lulus 

uji kompetensi kerja, tidak memenuhi persyaratan kesehatan dan psikologi, dan

[...]

6 Renata Christha Auli, “Bunyi Dan Unsur Pasal 378 KUHP Tentang Penipuan,” Hukum Online, 

2023, https://www.hukumonline.com/klinik/a/pasal-378-kuhp-tentang-penipuan- 

lt6571693c4c627/. 

6 

http://www.hukumonline.com/klinik/a/pasal-378-kuhp-tentang-penipuan-

dan/atau denda paling banyak Rp12.000.000.000,00 (dua belas miliar rupiah)". 7 

Analisis Putusan Hakim : Lepas Dari Segala Tuntutan Hukum 

(Ontslag Van Alle Rechtsvervolging) Dalam Tindak Pidana Perdagangan 

Orang. Di dalam penelitian ini peneliti mengambil dari beberapa referensi 

dari jurnal, skripsi dan tesis mahasiswa yang berkaitan dengan penelitian

[...]

49/Pid.Sus/2018/PN Smg Tahun 2018, https://putusan.mahkamahagung.go.id/ 
putusan/54438449be554fdbfc5b6c59b28513d0, diakses pada Kamis, 18 Juli 2019 pukul 7:43 WIB. 
54 Ibid, hlm. 2. 

c) Saksi korban SITI LESTARI SAYEKTI menuntut restitusi 

sebesar Rp. 288.000.000,- (dua ratus delapan puluh delapan juta 

rupiah); 

d) Saksi korban TYAS WENING SIH PUTRI menuntut restitusi 

sebesar Rp. 288.000.000,- (dua ratus delapan puluh delapan juta 

rupiah); subsidiar 2 (dua) bulan kurungan; 

4) Membayar biaya perkara sebesar Rp. 5.000,- (lima ribu rupiah). 

e. Pertimbangan Hakim 

Dalam kasus tindak pidana perdagangan orang yang melibatkan terdakwa 

Hj. Windi Hiqma Ardani, S.H., MKn., analisis penulis menunjukkan bahwa